
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  Progetto ARIEL - Autorizzazione della missione a Bruxelles nei giorni 9-10 

ottobre per participare alla EU week of regions and cities 2019 di Francesca 

Perretta ed impegno di spesa a favore dell'agenzia Globeinside S.r.l. PIVA 

02628520344 per un importo presunto di Euro 951,99 IVA esente. Bilancio 2019

 VISTO  il documento istruttorio  e  ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di   adottare il 
presente decreto;

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria;

 VISTA  la  L.R.  14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 
delle Marche ( A.S.S.A.M. ). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (  E.S.A.M.  )” 
(BUR 23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

 VISTA  la  D.G.R.  n. 1085  del  1 6.0 9 .201 9  "Conferimento incarico per le funzioni di Direttore 
generale dell'ASSAM  e mantenimento incarico ad interim delle funzioni di dirigente della  P.F.  
Innovazione, agricoltura a basso impatto e SDA di Pesaro" 

DECRETA

1. di autorizzare la missione a Bruxelles  di Francesca Perretta  per partecipare  ai workshop su   

blue  economy e  transnational   cooperation  nell’ambito della EU week  of   regions  and  cities  di   

nei quali sarà presentato il progetto ARIEL nei giorni 9- 10 ottobre 2019;

2. di affidare  fuori MEPA  la fornitura dei relativi titoli di viaggio  e n.1 pernottamento in hotel   

alla ditta  Globeinside  S.r.l. PIVA 02628520344 , per un importo presunto di Euro 951,99  IVA  

esclusa;

3. di dare atto che per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente smart 

CIG: Z6C2A0AF44 ;

4. di impegnare e  liquidare con  successivo atto, previa verifica della regolare esecuzione   e dei 

requisiti generali dell'agenzia  G lobeinside  S.r.l. PIVA 02628520344  , sul bilancio ASSAM 

2019 - progetto ARIEL (Cod. 8.41);

5. di pubblicare  il  presente  atto  per  estremi  sul  BURM  e  sul  sito  istituzionale 

dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta, inoltre,  l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni  anche potenziali, di conflitto 
d'interesse ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., nonchè dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016

IL DIRETTORE
(Dott. Andrea Bordoni )

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018  che approva il programma di attività dell'ASSAM per 

l'anno  2019;

- D.Lgs. 50/2016.

- Decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018;

- Decreto del Direttore n.  509  del   30/09/2019  (R egolamento d egli acquisti sotto soglia e 

Regolamento amministrativo contabile dell'ASSAM)

- Decreto n.14 del 26/04/2018 del Dirigente PF Economia Ittica DGR n. 385 del 26/03/2018 Progetto 

ARIEL cod.278 - Programma INTERREG V-B ADRIATIC-IONIAN –ADRION 2014-2020. Art 5 D. 

Lgs. n. 50/2016 -  L. R. 28/2013 affidamento servizio assistenza tecnica all’ASSAM ed 

approvazione schema di convenzione; 

- Decreto Direttore Assam n. 302 del 3/5/2019 (Regolamento acquisizioni sotto soglia);

Motivazione

L'ASSAM  fornisce assistenza tecnica alla PF Economia Ittica nell’implementazione delle attività del 

progetto ARIEL (cod.278 – Programma INTERREG ADRION 2014-2020) tra cui quelle afferenti al WP 

di Comunicazione e disseminazione.   In questa  fa se di lavoro  è prevista la presentazione del progetto in 

n.2 workshop organizzati nell’ambito della EU week of Regions and Cities , l’i niziativa annuale della 

Commissione Europea che si terrà a Bruxelles nei giorni 8-11 Ottobre  

((https://europa.eu/regions-and-cities/_en) .  I n questo contesto, il referente della  PF Economia Ittica ha 

richiesto al referente per ASSAM la partecipazione di Francesca Perretta   a tali eventi  in 

rappresentanza del partenariato ARIEL. Nello specifico la D.ssa Perretta dovrà partecipare alle 

seguenti sessioni:

 Sessione 1: Boosting Innovation for Mediterranean Blue Growth, giorno 9 ottobre 2019

 Sessione 2:  The future of transnational cooperation: what impact in a changing Europe? Giorno 

10 ottobre 2019

Per consentire la partecipazione   di Francesca Perretta  ai workshop citati  -  che si terranno nei giorni 9 e 

10 ottobre  2019  presso il Bruxelles Square Buidling  -  è nece ss ari o prevedere   la fornitura  dei  titoli di 

viaggio (tratta Ancona – Monaco – Bruxelles e ritorno) e n.1 pernottamento in Hotel. 

L'agenzia  Globeinside  S.r.l. PIVA 02628520344  ha  fornito  un preventivo  del  costo  di  biglietti  e n.1 

pernottamento in hotel  pari a  importo complessivo di euro  951,99 IVA esclusa.  Dalla verifica sui siti 

web di diverse compagnie aeree (Alitalia, Lufthansa) e di hotel il preventivo è ritenuto congruo.  

Per tale importo è stato richiesto uno smartcig n.  Z6C2A0AF44

Considerata l'entità dell'importo e la necessità di procedere speditamente all'acquisto, si è ritenuto 



3

opportuno procedere ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.Lgs 50/2016 attra verso  un affidamento diretto   

fuori Mepa, come previsto all'art. 4  comma 3 del Regolamento  ASSAM  per l'acquisizione di beni e 

servizi sotto soglia, approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 30/09/2019.

La spesa complessiva graverà sul bilancio ASSAM 2019 sul progetto ARIEL (cod.8.43).

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara di   non 

trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6   bis della L.   241/1990 e 

s.m.i..

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di autorizzare la missione a Bruxelles di Francesca Perretta per partecipare ai workshop su  blue  

economy e  transnational   cooperation  nell’ambito della EU week  of   regions  and  cities  di nei quali 

sarà presentato il progetto ARIEL nei giorni 9- 10 ottobre 2019;

- di affidare fuori MEPA la fornitura dei relativi titoli di viaggio e n.1 pernottamento in hotel  alla ditta   

Globeinside S.r.l. PIVA 02628520344, per un importo presunto di Euro 951,99 IVA esclusa;

- di dare atto che per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente smart CIG:   

Z6C2A0AF44 ;

- di impegnare e liquidare con successivo atto, previa verifica della regolare esecuzione e dei 

requisiti generali dell'agenzia  G lobeinside  S.r.l. PIVA 02628520344 , sul bilancio ASSAM 2019 - 

progetto ARIEL (Cod. 8.41);

- di pubblicare  il  presente  atto  per  estremi  sul  BURM  e  sul  sito  istituzionale  dell’ASSAM   

www.assam.marche.it.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Emilio Romagnoli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

"Nessun allegato"


	NumeroDataRep: n. 511 del 10 ottobre 2019
		2019-10-04T18:28:54+0200
	EMILIO ROMAGNOLI


		2019-10-10T10:47:08+0200
	ANDREA BORDONI




